
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. 131/2007 "Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente educativo e ATA";

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999 recante norme in materia di autonomia scolastica; 

CONSIDERATO  l’elevato  numero  di  dichiarazioni  di  messa  a  disposizione  (c.d.MAD)  presentate  annualmente
all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse anche in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze annuali
e temporanee;

CONSIDERATA la possibilità di dovere provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato in questa Istituzione 
Scolastica, inclusi i posti di sostegno;
CONSIDERATA la necessità di provvedere a procedura comparativa per gli aspiranti non inseriti in graduatoria;

DISPONE

I seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione (c.d.MAD):

1. possesso dello specifico titolo di accesso e/o altri titoli pertinenti (master, specializzazioni, perfezionamenti
per sostegno) e/o eventuale abilitazione per il posto e/o la classe di concorso richiesta;

2. possesso di titolo affine al posto e/o classe di concorso richiesta affine (es. Laurea in Scienze dell’Educazione,
Pedagogia, Psicologia);

3. possesso di un titolo d’accesso all’insegnamento (es. Scuola Infanzia).
All’interno di ciascun gruppo omogeneo in riferimento al titolo, saranno applicati i seguenti criteri di

priorità:

- continuità didattica
- esperienze d’insegnamento pregresse
- viciniorietà

Nel caso vi siano aspiranti che non hanno ancora conseguito il titolo, gli stessi saranno graduati in base all’annualità

di studio.

Inoltre, dispone che le domande di Messa a disposizione (MAD) per tutte le classi di concorso di insegnamento in

questa istituzione scolastica nonché per l’incarico di personale ATA, saranno accettate generalmente dal giorno 1

luglio  fino alle ore 10:00 del 15 settembre di ogni anno scolastico. Le domande pervenute prima e oltre tali termini

non  saranno  prese  in  considerazione.  Le  domande  dovranno  essere  inviate  ESCLUSIVAMENTE  per  mezzo  di

piattaforma dedicata presente sul sito: www.iccastellarano.edu.it, seguendo la procedura on-line ed inserendo tutti i

valori nei campi richiesti. Non saranno prese in considerazione domande inviate con altri mezzi e/o attraverso altri

canali.  

Il  candidato  solleva  la  scuola  da  qualsiasi  responsabilità  sul  mancato  ricevimento  della  domanda.  Le  domande

pervenute nei termini, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate sulla base dei criteri sopra

esposti. Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli  previsti dal D.P.R.

Dicembre 2000 n. 445. Si ricorda inoltre che le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai candidati che

non risultano inseriti in alcuna graduatoria d’istituto e che le MAD possono essere presentate in una sola provincia.  

DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Maria Migale

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 c.2 del D.lgs. n.39/1993

R
E

IC
83

70
0L

 -
 A

94
D

4A
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
39

 -
 2

3/
08

/2
02

3 
- 

I.4
 -

 I

http://www.iccastellarano.edu.it/

